
Указ Президента РФ от 26 июня 2008 г. N 1001 "О перечне федеральных государственных образовательных… 

07.09.2021  Система ГАРАНТ 1/1 

Указ Президента РФ от 26 июня 2008 г. N 1001 "О перечне федеральных государственных 

образовательных учреждений высшего профессионального образования, при которых созданы 

учебные военные центры и факультеты военного обучения (военные кафедры) и в которые 

военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, могут направляться не на воинские 

должности" (выписка) 

 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне" 

постановляю: 

4. Признать утратившим силу подпункт "к" пункта 2 статьи 11 Положения о порядке 

прохождения военной службы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 

сентября 1999 г. N 1237 "Вопросы прохождения военной службы" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1999, N 38, ст. 4534). 

 

Президент Российской Федерации Д. Медведев 

 

Москва, Кремль 

26 июня 2008 года 

N 1001 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/401503812/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401503812/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401503812/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401503812/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401503812/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/180912/110210
http://ivo.garant.ru/document/redirect/180912/0

